Z'Mittag
Vorspeisen

Griner Salat
mit Trauben & Kernen

Gemischter Salat
mit Ei & Croutons

Tomatensuppe
mit Knoblauch Croutons

Hauptgang

Fusilli Teigwaren mit Gorgonzolasauce
dazu Blattspinat & Parmesan Reggiano

Saucisson ,,Schwyzois"
mit Salzkartoffeln, Sauerkraut & Senf

Schwyzer Kalbshaxe ,,zum Acher"
Risotto Gemiise

Schweinsschnitzel an Pilzrahmsauce
mit Nudeln & Gemuise

Schweizer Pouletbrust an Portweinsauce

mit Bratkartoffeln & Gemduse

Ache

Restauran t

10.50

14.50

12.50

24.50

26.50

45.50

28.50

28.50

Soffern nicht anderes deklariert, verwenden wir Schweizer Fleisch, Fisch & Brot. Auskunit liber Zutaten, die Allergien und/oder andere unerwiinschte Reaktionen

ausldsen konnen, erhalten Sie bei unseren Mitarbeitenden.

Alle Preise in CHF inkl, 8.1 % MWST.
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Feini Schlemmerela

Hausgemachte/r Kuchen oder Wahe 12.50
mit Vanilleglace & Rahm
Affogato 8.50
mit Vanilleglace & Espresso
Frappé 11.00
Aroma nach Wahl
Heisse Liebe 14.50
Waldbeerkompott mit Vanilleglace & Rahm
Meringues 6.00
mit Rahm
Eiskaffee «<zum Acher» 13.50
mit Rahm klein 10.50
Coupe Danemark 13.50
Vanilleglace mit Schokoladensauce & Rahm klein 10.50
Coppa Baileys 14.50
Vanilleglace, Moccaglace mit Baileys & Rahm klein 11.50
Coupe Meringues 13.50
Vanilleglace, Erdbeerglace, Meringues & Rahm klein 10.50
Bananensplit 13.50
Vanilleglace, Banane, Schokoladensauce, Rahm & Mandeln
Glace Preis pro Kugel 4.50
Vanille, Mocca, Erdbeere, Schokolade,
Stracciatella, Zitronensorbet
Portion Schokoladensauce 2.50

Portion Rahm 2.00

Alle Preise in CHF inkl. 8.1 % MWST.



